A tem viam cognosco, omnia mihi
in agro scaturiunt. quod si pecus,
aut examen ægrotauerit, aut arbor,
medico uter Protæsilao: ipsius ut-
tens consuetudine, & terræ incum-
bens, sapientiorque indies euado:
ipsi enim plurimum inest sapien-
tiæ. Phœnix. Beate ob consuetudi-
nem & agrum, si non modò oli-
uas ac racemos in ipso vindemias,
verum integrum ac diuinam decer-
pis sapientiam. & fortasse, quæ tibi
inest, sapientiam iniuria afficio,
dum te vinitorem appello. Vinitor.
Ita me appella. Etenim agricolam
me, atque hortulanum, huiusmodi-
que nominibus appellans, Protæsi-
lao gratificaberis. Phœnix. Hic igit-
tur, Vinitor, mutua utimini consue-
tudine? Vinitor. Hic (οἱ hospes)
quo pacto autem coniecessisti? Phœn.
Quoniam hæc agri pars mihi esse
suauissima, ac diuina videtur. &
nunquid reuiuisce hic aliquis pos-
set, minimè noui: viueret autem
suauissimè ac iucundissimè, à tur-
ba semotus. Arbores enim hæ pro-
ceræ, tempore ipsas extollente: &
hæc ex fontibus varia aqua, & hau-
ritis) ut puto) hanc, utpote ex alio
atque ex alio odorato vino biben-
tes. Tu autem & scenas plantas,
contexens ac concinnans arbores,
ut ne ab amoenissimo quidem pra-
to coronam quispiam contexat.
Vinitor. Nondum (hospes) philo-
melas audiuisti, ut prædio eruditè
accinant, cum & serum diei acces-
serit, & dies cœperit? Phœnix. Mi-
hi videor audiuisse ipsos compo-
nere, nec lugere: sed tantum ca-
nere. tu tamen quæ ad Heroes
pertinent, dicio. libentius enim
hæc audiam. concedisne alicubi
sedere. Vinitor. Concedit Heroe
frugi existens, hisce te sedibus ho-
spitans. Phœnix. Ecce quiesco:

xenium enim hoc suave est grauiorem audituro orationem. *Vinitor.*
 Percunctare, hospes, quicquid vis,
 & haud frustra venisse dices. Ulys-
 si quidem cum procul à naui, con-
 siliij inopia ambigeret, obuius fa-
 ctus Mercurius, vel corum aliquis,
 qui à Mercurio sapientiam perce-
 perant, in orationis ac studij com-
 municationem peruenit. Hoc enim
 arbitrari conuenit esse Moly. Tc
 verò Protesilaus & historia per me
 explebit, & suauiores ac sapien-
 tiorem reddet. multorum namque
 cognitio plurimi facienda. *Phœnix.*
 At non ambigo, optime. Sed per
 Mineruam Dei nutu veni: intelli-
 go enim deinceps insomnum. *Vinitor.* Et quo pacto tibi habet in-
 somnum? diuinum enim quid in-
 dicabis. *Phœnix.* Quintum iam ac
 tricesimum nunc diem ex Aegypto
 ac Phœnicia nauigabamus. Appul-
 sa autem naui ad hunc Eleuntem,
 Homeri carmina legere visus sum:
 quibus Græcorum catalogum di-
 cit: & Achiuos, ut nauem ascen-
 derent, conuocabam, ut pote om-
 nium capacem. postea verò quām
 ab insomnio exsiliij (mihi enim hor-
 roris quid incesserat) ad nauigatio-
 nis quidem tarditatem ac longitu-
 dinem ipsum coniiciebam. Defun-
 ctorum namque visiones, tardita-
 tem indicant properantibus. cùm
 autem circa insomnum vti symbo-
 lo voluissem (nondum enim ven-
 tus nauigare permittebat) huc de
 naui abscedo. ambulans autem, vt
 vidisti, primò tibi occurri: & de
 Protesilao differimus. Sed & de He-
 roum catalogo differemus. Ita nam-
 que te aīs facturū. & colligere ipsos
 in nauim nihil aliud est, quām vt
 collecto super ipsis sermone, post-
 ophac̄ ēs τινων ναυῶν, εἴη ἀν τὸ συλλεξαμένοις τὸν τελεῖν λόγον, εἴται